
— 20772 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 218

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z pó�n. zm.), art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155, poz.
1298; z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê warunki i tryb wspierania finansowego
i rzeczowego przez Gminê Rychwa³ przedsiêwziêæ z zakresu
sportu kwalifikowanego organizowanego przez kluby sporto-
we z terenu gminy Rychwa³ uczestnicz¹ce we wspó³zawodnic-
twie sportowym organizowanym lub prowadzonym w okre-
�lonej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek sportowy, w
szczególno�ci Polski Zwi¹zek Pi³ki No¿nej, Polski Zwi¹zek Pi³ki
Siatkowej lub podmiot dzia³aj¹cy z ich upowa¿nienia.

2. Przepisów uchwa³y nie stosuje siê do dotacji udziela-
nych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie oraz
dotacji udzielanych na podstawie innych odrêbnych przepi-
sów.

§2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu kwalifikowane-
go nastêpuje w formie dotacji przyznawanej na warunkach i
w trybie okre�lonym w niniejszej uchwale.

§3. 1. Przedmiotem wsparcia finansowego mo¿e byæ
przedsiêwziêcie z zakresu:

1) organizacji i udzia³u w zawodach, w tym miêdzynarodo-
wych w okre�lonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego, w
tym miêdzy innymi:

a) koszty obs³ugi sêdziowskiej i medycznej,

b) koszty zakupu pucharów, dyplomów i symbolicznych
nagród,

c) koszty zakupu artyku³ów konsumpcyjnych, napojów
regeneruj¹cych,

d) koszty transportu i podró¿y, w tym noclegów i wy¿y-
wienia w trakcie zawodów dla zawodników i trenerów,

e) koszty zabezpieczenia imprez sportowych zgodnie z
wymogami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpie-
czeñstwie imprez masowych (Dz.U. Nr 106, poz. 680,
z pó�n. zm.)

2) szkolenia i treningów zawodników lub dru¿yn dzieciêcych,
m³odzie¿owych i seniorskich, w tym miêdzy innymi:

a) koszty zatrudnienia trenerów i instruktorów,

b) koszty obozów szkoleniowych i zgrupowañ.

3637

UCHWA£A Nr XX/134/08 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego

3) wydatków bie¿¹cych z tytu³u udzia³u klubu lub zawodnika
w zawodach w okre�lonej dyscyplinie sportu kwalifikowa-
nego, w tym miêdzy innymi:

a) op³at regulaminowych,

b) badañ lekarskich,

c) ubezpieczeñ zawodników,

d) zakupu leków i od¿ywek dla zawodników.

4) wydatków bie¿¹cych z tytu³u wynajmu, utrzymania lub
remontów obiektów i urz¹dzeñ sportowych s³u¿¹cych
uprawianiu sportu kwalifikowanego;

5) wydatków bie¿¹cych z tytu³u zakupu sprzêtu sportowego,
utrzymania lub ulepszenia posiadanego sprzêtu sportowe-
go s³u¿¹cego uprawianiu sportu kwalifikowanego;

6) odnowy biologicznej zawodników;

7) bie¿¹cej dzia³alno�ci administracyjno-ksiêgowej zwi¹zanej
z realizacj¹ przedsiêwziêæ z zakresu sportu kwalifikowane-
go.

2. Z dotacji nie mog¹ byæ finansowane:

1) zap³aty kar, mandatów i innych kar sanacyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

2) zobowi¹zania tego klubu z tytu³u zaci¹gniêtej po¿yczki,
kredytu lub wykupu papierów warto�ciowych oraz kosz-
tów obs³ugi zad³u¿enia;

3) koszty, które wnioskodawca poniós³ na realizacjê przed-
siêwziêcia przed zawarciem umowy;

4) transferu zawodnika z innego klubu sportowego,

5) wyp³aty stypendiów i premii przyznanych przez klub spor-
towy zawodnikom.

3. Wsparcie finansowe mog¹ otrzymaæ kluby sportowe,
spe³niaj¹ce ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

1) prowadz¹ dzia³alno�æ na terenie Gminy Rychwa³;

2) klub posiada licencjê przyznan¹ przez w³a�ciwy polski
zwi¹zek sportowy;

3) zawodnicy klubu uprawiaj¹cy okre�lon¹ dyscyplinê sportu
posiadaj¹ licencjê zawodnika uprawniaj¹c¹ do uczestnic-
twa w sporcie kwalifikowanym;

4) trenerzy lub instruktorzy posiadaj¹ licencjê uprawniaj¹c¹
do prowadzenia zajêæ w zakresie sportu kwalifikowanego;

5) klub sportowy mo¿e otrzymaæ wsparcie finansowe na
rozwój sportu kwalifikowanego po zapewnieniu udzia³u
�rodków w³asnych.

Poz. 3637



— 20773 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 218

§4. 1. Wsparcie finansowe na realizacjê przedsiêwziêæ w
zakresie sportu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone przez
Burmistrza Rychwa³a w oparciu o wniosek z³o¿ony przez
ubiegaj¹cego siê o wsparcie.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien byæ z³o¿ony
w terminie do 30 grudnia 2008 r. w zakresie realizacji zadañ
na 2009 rok, a w kolejnych latach:

1) do 30 maja tego roku, w którym ma byæ rozpoczête
zadanie, w przypadku gdy termin realizacji rozpoczyna siê
w drugim pó³roczu tego roku i up³ywa z koñcem roku;

2) do 15 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy,
je¿eli przedsiêwziêcie ma byæ rozpoczête i zakoñczone w
roku nastêpnym.

3. Wniosek powinien zawieraæ:

1) wskazanie celu, który wnioskodawca zamierza osi¹gn¹æ;

2) dane ubiegaj¹cego siê o wsparcie przedsiêwziêcia (nazwê
i siedzibê klubu);

3) informacjê o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych, wskazuj¹cych mo¿liwo�æ jego realizacji;

4) zakres dzia³alno�ci podmiotu, wynikaj¹cy ze statutu lub
dokumentu rejestrowego podmiotu;

5) zakres rzeczowy przedsiêwziêcia (opis, charakterystyka
przedsiêwziêcia);

6) termin i miejsce realizacji przedsiêwziêcia (harmonogram);

7) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji przedsiê-
wziêcia (kosztorys), w tym podanie oczekiwanej kwoty z
bud¿etu Gminy Rychwa³ wraz z jej przeznaczeniem oraz
wskazanie udzia³u �rodków w³asnych;

8) informacjê o prowadzonych rozgrywkach lub systemie
wspó³zawodnictwa sportowego w danej dyscyplinie spor-
tu.

4. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ (potwierdzone za zgod-
no�æ z orygina³em):

1) kserokopiê licencji klubu uprawniaj¹c¹ do udzia³u w roz-
grywkach lub zawodach odpowiedniego polskiego zwi¹z-
ku sportowego lub podmiotu dzia³aj¹cego w jego imieniu;

2) kserokopiê licencji trenera lub instruktora uprawniaj¹c¹
do prowadzenia zajêæ w zakresie sportu kwalifikowanego
odpowiedniego polskiego zwi¹zku sportowego lub dzia³a-
j¹cego z jego upowa¿nienia zwi¹zku sportowego dzia³aj¹-
cego w danej dyscyplinie sportu;

3) kserokopiê wyci¹gu z Krajowego Rejestru S¹dowego lub
z innego rejestru albo ewidencji w³a�ciwej dla formy
organizacyjnej danego klubu sportowego wystawiony naj-
pó�niej na 3 miesi¹ce przez terminem sk³adania wniosku;

4) odpis statutu podmiotu � wnioskodawcy.

§5. 1. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno �
prawnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Rychwa³a
wyznacza termin i wzywa wnioskodawcê do ich usuniêcia lub
uzupe³nienia wniosku. Wniosek, którego wad nie usuniêto,
lub który nie zosta³ uzupe³niony nie jest rozpatrywany.

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o realizacjê przedsiê-
wziêcia Burmistrz Rychwa³a bierze pod uwagê:

1) zgodno�æ wniosku z zadaniami statutowymi klubu sporto-
wego;

2) warto�æ merytoryczn¹ wniosku;

3) przedstawion¹ kalkulacjê kosztów w odniesieniu do zakre-
su rzeczowego i celu przedsiêwziêcia;

4) ocenê wniosku w zakresie mo¿liwo�ci realizacji przedsiê-
wziêcia przez wnioskodawcê;

5) ocenê wykonania przedsiêwziêæ wnioskodawcy w okresie
poprzednim, w zakresie rzetelno�ci i terminowo�ci ich
realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten cel �rodków.

§6. Burmistrz Rychwa³a przyznaje wsparcie finansowe w
liczbie i ³¹cznej wysoko�ci w ramach �rodków zabezpieczo-
nych na ten cel w bud¿ecie Gminy Rychwa³.

§7. 1. Burmistrz Rychwa³a opublikuje w BIP i na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Gminy i Miasta w Rychwale, przedsiêwziêcia
i kwoty dotacji przyznane z bud¿etu Gminy podmiotom wy-
konuj¹cym przedsiêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowane-
go.

2. Burmistrz Rychwa³a zawiadamia zainteresowane pod-
mioty o wynikach przeprowadzonego postêpowania, tj. o
przedsiêwziêciach i kwotach dotacji na ich realizacjê.

§8. 1. Uruchomienie �rodków na realizacjê przedsiêwziê-
cia nast¹pi na podstawie umowy zawartej pomiêdzy Gmin¹
Rychwa³ a klubem sportowym, którego wniosek zosta³ za-
twierdzony przez Burmistrza Rychwa³a.

2. Umowa wymaga formy pisemnej pod rygorem nie-
wa¿no�ci.

3. Dotacja bêdzie przekazywana po podpisaniu umowy
na rachunek wskazany w umowie.

4. Termin przekazywania dotacji okre�la umowa.

5. Dopuszcza siê przekazywanie dotacji w transzach, w
zale¿no�ci od rodzaju i specyfiki realizowanego przedsiêwziê-
cia.

6. Dotacja powinna byæ wykorzystana w trakcie roku
bud¿etowego, na który zosta³a przyznana.

7. Umowa nie mo¿e byæ zawarta na okres d³u¿szy ni¿ rok
bud¿etowy.

§9. W trakcie realizacji zadania Gmina Rychwa³ ma prawo
do oceny realizacji zadania, a w szczególno�ci:

1) ¿¹dania informacji o jego przebiegu;

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania;

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania;

4) wgl¹du do dokumentacji ksiêgowej oraz sporz¹dzania
kserokopii dokumentów.

§10. 1. Dotacja podlega szczegó³owemu rozliczeniu fi-
nansowemu i rzeczowemu. Termin i sposób rozliczenia dota-
cji okre�la umowa z uwzglêdnieniem postanowieñ ust. 2.

Poz. 3637



— 20774 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 218

2. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest do
przed³o¿enia sprawozdania rocznego z realizacji przedsiê-
wziêcia w terminie do 15 dni po zakoñczeniu realizacji przed-
siêwziêcia, zgodnie z za³¹cznikiem do uchwa³y.

3. Niewykorzystane przez klub sportowy �rodki finanso-
we podlegaj¹ zwrotowi do bud¿etu Gminy Rychwa³ w termi-
nie i na zasadach okre�lonych w umowie.

4. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobrana w nadmiernej wysoko�ci podlega zwrotowi w
terminie i na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr
249, poz. 2104, z pó�n. zm.).

§11. Burmistrz Rychwa³a przeka¿e informacjê o wykorzy-
staniu dotacji udzielonych podmiotom wykonuj¹cym przed-

siêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego przy sprawozda-
niu rocznym z wykonania bud¿etu Gminy Rychwa³.

§12. Form¹ wsparcia rzeczowego rozwoju sportu kwalifi-
kowanego mo¿e byæ u¿yczenie nieruchomo�ci lub lokalu, do
których Gmina Rychwa³ posiada tytu³ prawny, na wniosek
podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcia z zakresu sportu
kwalifikowanego. U¿yczenie mo¿e nast¹piæ na okres nie d³u¿-
szy ni¿ 3 lata, na podstawie umowy zawartej z podmiotem
uzyskuj¹cym takie wsparcie.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XX/134//08

Rady Miejskiej w Rychwale
z dnia 7 listopada 2008 r.

Sprawozdanie z realizacji przedsiêwziêcia i rozliczenie
dotacji powinno zawieraæ:

1) nazwê przedsiêwziêcia;

2) termin realizacji (czasookres);

3) miejsce realizacji;

4) zak³adane cele do realizacji;

5) wspó³organizatorów przedsiêwziêcia (inne samorz¹dy,
zwi¹zki, stowarzyszenia, kluby);

6) liczbê zawodów (planowana i faktyczna) i uczestników (np.
ilo�æ zespo³ów, zawodników uczestnicz¹cych w rozgryw-
kach, zawodach) o ile wystêpuj¹;

7) krótkie podsumowanie realizacji celów przedsiêwziêcia,
uwagi do planowanej jego realizacji;

8) rozliczenie finansowe wskazuj¹ce:

a) okres rozliczeniowy,

b) zestawienie tabelaryczne dokumentów finansowych z
nastêpuj¹cymi pozycjami:

- liczba porz¹dkowa,

- nr faktury,

- opis rachunku lub innego dokumentu finansowe-
go,

- kwota rachunku,

- ³¹czna kwota wydatków,

- ³¹czna kwota otrzymanych rat dotacji,

9) rozliczenie rzeczowe;

10) podpisy osób upowa¿nionych do dzia³ania w imieniu
podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcie z zakresu sportu
kwalifikowanego.

Poz. 3637


